ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_21 сентября 2022 года_                                                                               № _345_
г. Тирасполь

О внесении изменения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 12 июля 2013 года № 142

«Об утверждении Порядка формирования
предельных уровней торговых надбавок

на медико-фармацевтическую продукцию»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской Молдавской
Республики, Конституционным законом Приднестровской Молдавской
Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), статьями 9, 13 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 31 декабря 2004 года № 513-З-III
«О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1), в целях совершенствования
законодательства в сфере ценообразования Правительство Приднестровской
Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 12 июля 2013 года № 142 «Об утверждении Порядка формирования
предельных уровней торговых надбавок на медико-фармацевтическую
продукцию» (САЗ 13-27) с изменениями и дополнениями, внесенными
постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики
от 30 декабря 2013 года № 341 (САЗ 14-1), от 7 августа 2014 года № 209
(САЗ 14-32), от 2 июня 2017 года № 128 (САЗ 17-23), следующее изменение:

пункт 3.4 Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«3.4. Предельные оптовые надбавки и предельные розничные надбавки

к ценам приобретения регулируемой медико-фармацевтической продукции
устанавливаются нормативным правовым актом органа государственного
регулирования цен и тарифов».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ